АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020                                                                                                                     № 166

г. Оха

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

муниципального образования городской

округ «Охинский» от 28.12.2015 № 853

«Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного проезда

отдельной категории граждан в

автомобильном пассажирском

транспорте (кроме такси)»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь решением Собрания городского округа «Охинский»

от 26.11.2015 № 5.27-2 «Об установлении категории граждан, которым предоставляется

бесплатный проезд в автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси)»,

ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 28.12.2015 № 853 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного проезда отдельной категории граждан в автомобильном

пассажирском транспорте (кроме такси)» следующие изменения и дополнения:

1.1 В приложении № 1 «Порядок предоставления бесплатного проезда отдельной

категории граждан в автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси)» (далее –

Порядок):

1.1.1 В пункте 2 Порядка и далее по всему тексту постановления и приложений к

постановлению слово «учащийся» в соответствующих числе и падеже заменить словом

«обучающийся» в соответствующих числе и падеже.

1.1.2 Подпункт 2.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1.2 «Изготовление проездных билетов по установленной форме (приложение №

2) и формирование ведомости (приложение № 3) осуществляется исходя из количества

поданных заявлений о предоставлении проездного билета обучающимся на период

учебного года, за исключением летних каникулярных дней, уполномоченным

сотрудником, назначенным директором общеобразовательного учреждения».

1.1.3 Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6 Автотранспортное предприятие для оплаты ежемесячно направляет в

общеобразовательное учреждение счет-фактуру с приложением использованных

проездных билетов».

1.1.4 Подпункт 3.1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1 Возмещение расходов автотранспортным предприятием за предоставление

бесплатного проезда отдельным категориям граждан в автомобильном пассажирском

транспорте (кроме такси):

- для неработающих пенсионеров и беременным женщинам производится на

основании муниципальных контрактов (договоров), заключенных с администрацией

муниципального образования городской округ «Охинский»;

- для обучающихся производится на основании муниципальных контрактов

(договоров), заключенных с общеобразовательными учреждениями, подведомственными

управлению образования муниципального образования городской округ «Охинский».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Пискунова Н.В.

Глава муниципального образования                                  С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/